АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_07.11.2014_

                    № _765/П__
     город Великие Луки

Об итогах заочной краеведческой викторины

среди обучающихся 2 – 5 классов
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки на 2014-2015 учебный год в октябре в рамках краеведческого конкурса «Моя малая Родина», посвящённого 850-летию первого упоминания Великих Лук в древнерусской летописи, состоялась заочная краеведческая викторина среди обучающихся 2-5 классов «Есть улицы центральные». В викторине приняли участие: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МБОУ Кадетская школа, МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МБОУДОД ДДТ, ГБОУ «Великолукская школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке». На конкурс поступили 114 индивидуальных работ.
По итогам викторины:

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги заочной краеведческой викторины.

Среди обучающихся 2-4 классов:

1 место – Фролов Никита, 4 «А» класс МБОУ СОШ №7, рук. И.А.Сотченкова, учитель начальных классов;

1 место – Черников Герман, детское объединение «Юный краевед» МБОУДОД ДДТ, рук. А.В.Богданова, педагог дополнительного образования;

2 место – Панфилов Андрей, 2 «Б» класс МБОУ СОШ №2, рук. И.Н.Гордеева, учитель начальных классов;

2 место – Зараев Макар, 2 «А» класс МБОУ СОШ №16, рук. В.Н.Яковлева, учитель начальных классов;

2 место – Валуева Елизавета, детское объединение «Юный турист» МБОУДОД ДДТ, рук. С.В.Степанова, педагог дополнительного образования;

3 место – Ралдугин Александр, 3 «Б» класс МБОУ Гимназия, рук. И.З.Глазунова, учитель начальных классов;

3 место – Ефремова Алина, 4 «Б» класс МБОУ Гимназия, рук. Н.П.Трифонова, учитель начальных классов;

3 место – Дмитриева Светлана, 4 «Б» класс МБОУ СОШ №9, рук. О.Г.Година, учитель начальных классов;

3 место – Чаплинская Анна, 3 «Б» класс МБОУ СОШ №12, рук. С.П.Николаенко, учитель начальных классов.
Среди обучающихся 5 классов:

1 место – Макарова Александра, 5 «Б» класс МБОУ СОШ №1, рук. Е.А.Степанова, педагог дополнительного образования;

1 место – Поллак Вячеслав, 5 «М» класс МБОУ СОШ №2, рук. О.А.Михайлова, учитель истории;

1 место – Павкина Ангелина, 5 «А» класс МБОУ СОШ №16, рук. М.А.Жесткова, педагог дополнительного образования;

2 место – Болотникова Арина, 5 «Э» класс МБОУ СОШ №2, рук. С.В.Лебедева, учитель истории;

2 место – Галиченков Егор, детское объединение «Юный турист» МБОУДОД ДДТ, рук. С.В.Степанова, педагог дополнительного образования;

3 место – Лебедев Кирилл, детское объединение «Юный турист» МБОУДОД ДДТ, рук. С.В.Степанова, педагог дополнительного образования.

2. Наградить победителей и призёров дипломами и сладкими призами.
3. Наградить дипломами участников:

- Кочергин Дмитрий, 3 «А» класс МБОУ СОШ №1, рук. Л.М.Радковец, учитель начальных классов;

- Фёдорова Анна, 3 «А» класс МБОУ Гимназия, рук. Е.А.Гусева, учитель начальных классов;

- Крутова Ирина, 3 «Б» класс МБОУ Гимназия, рук. И.З.Глазунова, учитель начальных классов;

- Мурылёв Максим, 3 «Б» класс МБОУ Кадетская школа, рук. Н.А.Полякова, учитель начальных классов;

- Гугунина Анжелина, 3 «Г» класс МБОУ СОШ №12, рук. Г.В.Иванова, учитель начальных классов;

- Слепнёв Максим, 4 «В» класс МБОУ СОШ №12, рук. О.Н.Смирнова, учитель начальных классов;

- Бурова Диана, 3 «Б» класс МБОУ СОШ №12, рук. С.П.Николаенко, учитель начальных классов;

- Олехнович Анастасия, 5 «В» класс МБОУ СОШ №13, рук. О.С.Сахманова, классный руководитель, А.А.Олехнович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Центр образования;
- Караневский Платон, 4 «Б» класс МБОУ СОШ №16, рук. И.Д.Лапова, библиотекарь;

- Максимов Никита, детское объединение «Юный краевед» МБОУДОД ДДТ, рук. А.В.Богданова, педагог дополнительного образования.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и призёров викторины.
5. Провести награждение победителей и призёров заочной краеведческой викторины 20 ноября 2014 года в 14.30 в отделе туризма, краеведения и экологии МБОУДОД ДДТ по адресу: ул. Первомайская, д.2.
6. Объявить благодарность за организацию заочной краеведческой викторины среди обучающихся 2-5 классов «Есть улицы центральные»:
Белюковой С.В., ведущему специалисту Управления образования;

Зерновой Т.А., директору МБОУДОД ДДТ;

Кудрявцевой Е.А., зав. отделом МБОУДОД ДДТ;

Федоровой З.В., методисту МБОУДОД ДДТ.
Начальник
Управления образования

Т.О.Лозницкая